
(Besluiten aangenomen krachtens titel V van het Verdrag betreffende de Europese Unie)

BESLUIT 2005/851/GBVB VAN DE RAAD

van 21 november 2005

betreffende de sluiting van de overeenkomst tussen de Europese Unie en Canada tot vaststelling van
een kader voor de deelname van Canada aan de crisisbeheersingsoperaties van de Europese Unie

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag betreffende de Europese Unie, en met
name op artikel 24,

Gezien de aanbeveling van het voorzitterschap,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De voorwaarden voor de deelname van derde staten aan
EU-crisisbeheersingsoperaties dienen te worden vastge-
legd in een overeenkomst tot vaststelling van een kader
voor de mogelijke deelname in de toekomst, in plaats
van per geval voor elke desbetreffende operatie te wor-
den bepaald.

(2) Hiertoe op 23 februari 2004 door de Raad gemachtigd,
heeft het voorzitterschap, bijgestaan door de secretaris-
generaal/hoge vertegenwoordiger, onderhandeld over een
overeenkomst tussen de Europese Unie en Canada tot
vaststelling van een kader voor de deelname van Canada
aan de crisisbeheersingsoperaties van de Europese Unie.

(3) De overeenkomst dient te worden goedgekeurd,

BESLUIT:

Artikel 1

De overeenkomst tussen de Europese Unie en Canada tot vast-
stelling van een kader voor de deelname van Canada aan de

crisisbeheersingsoperaties van de Europese Unie wordt namens
de Europese Unie goedgekeurd.

De tekst van de overeenkomst is aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

De voorzitter van de Raad is gemachtigd de persoon (personen)
aan te wijzen die bevoegd is (zijn) de overeenkomst te onder-
tekenen teneinde daardoor de Europese Unie te binden.

Artikel 3

Dit besluit wordt van kracht op de dag van zijn aanneming.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 21 november 2005.

Voor de Raad
De voorzitter
J. STRAW

NLL 315/20 Publicatieblad van de Europese Unie 1.12.2005


